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SMARTFONOWY SAVOIR-VIVRE 
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Masz prawo, nie odbierać telefonu, jeśli nie masz 
na to czasu albo odpowiednich warunków.  

Fakt, że komórki mamy zawsze przy sobie, nie 
oznacza, że musimy być dostępni. Oddzwonisz, 
kiedy będziesz mógł/mogła. 
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Jeśli ktoś nie odbiera telefonu, to pewnie nie 
może rozmawiać i oddzwoni.  

Nie czekaj dłużej niż cztery ‒ pięć sygnałów i nie 
dzwoń po kilka razy. 
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Nie zmuszaj swoich znajomych i przypadkowych 
osób do uczestniczenia w Twoich rozmowach 
telefonicznych.  

Jeśli musisz odebrać telefon, przeproś i oddal się 
na bezpieczną odległość, zapewniając prywatność 
rozmowy. 
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Są miejsca, takie jak środki transportu, 
poczekalnia, sala wykładowa, biblioteka, 
muzeum, teatr, kino, kościół i wiele innych, w 
których nie powinno się rozmawiać. 

Teatr, kino, koncert, galeria, restauracja ‒ to 
miejsca gdzie należy wyłączyć dźwięk w telefonie. 
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Należy wyłączyć lub wyciszyć telefon zawsze 
wtedy, kiedy jego dźwięk może zakłócić i 
zepsuć nastrój uroczystości: na pogrzebie, na 
ślubie, w świątyni, podczas spotkania, kolacji, 
konferencji itp. 
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Jeśli do kogoś dzwonimy, należy przedstawić 
się rozmówcy, a także zapytać czy nie 
przeszkadzamy i czy jest to odpowiedni czas na 
rozmowę. 
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Jeśli połączenie zostanie przerwane z przyczyn 
technicznych, oddzwania ten, kto pierwszy 
zadzwonił. 
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Zgodnie z zasadami smartfonowego savoir-
vivre, rozmowę kończy ta osoba, która dzwoni. 
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Nie dzwońmy do nikogo w godzinach od 21 
wieczorem do 8 rano.  

Wiele osób w tych godzinach śpi. 
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Jeśli wybraliśmy niewłaściwy numer, nie wolno 
bez słowa rozłączać się.  

Należy przeprosić za zakłócanie czyjegoś spokoju. 
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Telefon jest jak pamiętnik. Nie dotykaj cudzego 
smartfona bez pozwolenia, nie zaglądaj, co ma w 
środku, nie czytaj SMS-ów i nie oglądaj zdjęć. 
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Nie czytajmy i nie piszmy wiadomości, kiedy 
idziemy czy też prowadzimy samochód.  

Uniknąć wówczas można konsekwencji, jaką 
może być spowodowanie kolizji. 
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Na spotkaniu towarzyskim nie należy 
ostentacyjnie przeglądać stron internetowych, 
odpisywać na maile czy rozmawiać na czacie.  

Realni znajomi mają pierwszeństwo przed tymi z 
sieci i wypada poświęcić im pełną uwagę. 
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Podczas posiłku w restauracji, nie kładź telefonu 
na stole. Najlepiej wyłączyć go i schować. 

Posiłek, zwłaszcza ten jedzony w towarzystwie 
powinien być chwilą wytchnienia, nie zakłóconą 
przez dzwoniący telefon lub przychodzące 
wiadomości. 


